
Comune di La Spezia

LOTTO 8 - RESPONSABILITA' CIVILE AUTO (R.C.A.) E ALTRI RISCHI DIVERSI (A.R.D.)

Informazioni sulla gara
ID 1875

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 66516100-1

CIG: B32528D60D

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Francesca Vergai

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Comune di La Spezia

Centro di costo: Economato e Patrimonio

Destinatario fornitura/servizio: Economato e Patrimonio

Aggiudicatario: VITTORIA ASSICURAZIONI
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 35.929,00 €

Data di aggiudicazione: 18 dicembre 2024

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 53.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 53.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 33,00 €

Garanzia fideiussoria: 3.180,00 €



Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.1 Proporzionalità inversa sull'offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 25 settembre 2024 14:22:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 25 ottobre 2024 23:59:00

Data scadenza: 04 novembre 2024 9:30:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Autocertificazione

Documento di Identità

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

dichiarazione possesso requisiti capacità economica e finanziaria, tecnica e professionale

pagamento bollo

allegato 3 - avvalimento ausiliata

allegato 4 - avvalimento ausiliaria

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
contributo ANAC

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara

CAPITOLATO RCA LOTTO 8

SCHEDA TECNICA RCA

SCHEDA ECONOMICA RCA

schede di polizze auto



Chiarimenti
Domanda Risposta

Lotto 8

domanda 1

Si richiede, qualora si risultasse aggiudicatari del
Lotto 8 Rca, convinti che non ve ne sia un reale
bisogno per l｀Ente, l｀eliminazione della seguente
precisazione riportata nel Capitolato alla sez. 2 - art.
1pg. 5: L’assicurazione copre anche la
responsabilità per i danni causati dalla circolazione
(compresa la sosta) di veicoli in aree private incluse
quelle aeroportuali a condizione che i veicoli non
siano a contatto con gli aeromobili e in ogni caso
sono escluse le zone occupate dagli aeromobili. 

risposta 1

In caso di aggiudicazione l’eliminazione
della precisazione riportata alla sez. 2 - art. 1 pag. 5
del Capitolato RCA (… “L’assicurazione copre
anche la responsabilità per i danni causati dalla
circolazione (compresa la sosta) di veicoli in aree
private incluse quelle aeroportuali a condizione che
i veicoli non siano a contatto con gli aeromobili e in
ogni caso sono escluse le zone occupate dagli
aeromobili…”) NON è consentita.

Domanda Risposta

è possibile avere una copia di tutti i libretti di
circolazione dei veicoli da assicurare? 

Le schede di polizza auto sonon state pubblicate
nei documenti di gara del lotto 8

Domanda Risposta

Domanda

Si richiede la possibilità di derogare al rinnovo di
ulteriore periodo alla scadenza dei 3 anni e la
possibilità di inserire la rescindibilità bilaterale

Risposta

Non è consentito derogare all’opzione di rinnovo
triennale, ma si evidenzia che l’ Art. 7 – Durata del
contratto – Pagamento del premio, al 4 cpv
prevede la rescindibilità bilaterale all’annuale (“…Si
conviene che le Parti hanno la facoltà di recedere
dal contratto dalla prima scadenza annuale con
lettera raccomandata o pec da inviare con almeno
90 giorni di anticipo rispetto a ciascuna scadenza
anniversaria….).

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

RCA A LIBRI MATRICOLA E A.R.D.

FRANCHIGIE/SCOPERTI 20.00

MASSIMALI/SOTTOLIMITI DI INDENNIZZO 50.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	LOTTO 8 - RESPONSABILITA' CIVILE AUTO (R.C.A.) E ALTRI RISCHI DIVERSI (A.R.D.)

